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Jl. Sitimulyo - Segoroyoso KM 1.5, Karanggayam, Sitimulyo,

Piyungan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta 55792

 

REKAP PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Bahasa Inggris I (MKS101)
Nama Kelas : KEP1
Dosen : SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.
Dosen Yang Hadir : SURIP HARYANI, M.Pd. B.I. (16 dari 16) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 16 dari 16

No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 241010001 KHAERUNNISA SALSABILA MAURY S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
2 241010002 ALEXA ATHA AYUNDA S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
3 241010003 ANJELICA NUR PUTRI S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
4 241010004 ASRI DIYANAH KAMILIN S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
5 241010005 DHINI SYIFA ANNAFISA S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
6 241010006 EVI MULYANI S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
7 241010007 FATHIMAH BINTI ISMAIL S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
8 241010008 INAS TSABITATUL MARDLIYAH S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
9 241010009 KHUURUM MAQSUURAAT S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1

10 241010010 MOH. HAEKAL AL GHIFARI PUTRA S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
11 241010011 MUHAMMAD NAFIS S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
12 241010013 MUHAMMAD UMAR HISYAM S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
13 241010014 MUSA ABDURRAHMAN S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
14 241010015 MUSLIM S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
15 241010016 MUTIA HIRA MAYA S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
16 241010017 NADYA KHAIRUNNISA S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
17 241010018 SALSABILA ARROYAN S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
18 241010020 ZARIFUL MAZHURI S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1
19 241010021 ZAYDAN ALMUBAROK S1 ILMU KEPERAWATAN 15 93.75 0 0 1

Bantul, 01 Februari 2025 
Mengetahui, 

 

NIDN:

2/1/25, 11:00 AM CETAK REKAP PRESENSI KULIAH

https://umad.ecampuz.com/eakademikportal/index.php?pModule=wtWoo6mboto=&pSub=08iflKeRpNiWqcqnpZ0=&pAct=0dWdoas=&kelas=k5NkY2hj… 1/1
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REKAP MATERI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Program Studi : S1 ILMU KEPERAWATAN - S1 Reguler
Mata Kuliah : Bahasa Inggris I (MKS101)
Nama Kelas : KEP1
Dosen : SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.
Pertemuan Ke Tanggal Isi Pertemuan Dosen Hadir

1

Rencana: 2024-09-17

Pelaksanaan: 2024-10-10

Tema:
Introduction to Academic Life
Pokok Bahasan:
Introduction to Academic Life
Keterangan:

Pertemuan 1: Introduction to
Academic Life

Pengenalan dunia akademik di
perguruan tinggi (perbedaan
dengan sekolah menengah).
Penggunaan istilah-istilah
akademik dasar: "lecture",
"seminar", "tutorial", dll.
Pengenalan diri (self-introduction)
dalam konteks akademik.

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

2

Rencana: 2024-09-24

Pelaksanaan: 2024-10-10

Tema:
Understanding Academic Schedules and
Campus Life
Pokok Bahasan:
Understanding Academic Schedules and
Campus Life
Keterangan:
Understanding Academic
Schedules and Campus Life
Tujuan: Mahasiswa dapat memahami dan
berbicara tentang jadwal akademik serta
berbagai kegiatan yang ada di kampus.

menggunakan Wh- Questions untuk
Bertanya tentang Jadwal dan Kegiatan

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

3 Rencana: 2024-10-01

Pelaksanaan: 2024-10-10

Tema:
Asking for Clarification-classroom
Language
Pokok Bahasan:
Asking for Clarification
Keterangan:
Pertemuan Ketiga:
Classroom Language
Topik: Bahasa yang digunakan di dalam
kelas: "Asking for Clarification",
"Expressing Opinions", dan frasa-frasa lain
yang relevan di kelas.

Tujuan Pembelajaran:

Mahasiswa dapat menggunakan
frasa yang tepat untuk
berinteraksi dengan dosen dan
teman di kelas.

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

1/24/25, 7:08 AM CETAK REKAP MATERI KULIAH
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Mahasiswa mampu meminta
penjelasan, menyampaikan
pendapat, dan meminta bantuan
dalam bahasa Inggris.

4

Rencana: 2024-10-08

Pelaksanaan: 2024-10-10

Tema:
Understanding Instructions
Pokok Bahasan:

Keterangan:
Understanding Instructions
Topik: Cara Memahami Instruksi Dosen
dan Tugas Tertulis
Tujuan Pembelajaran:

Mahasiswa mampu memahami
instruksi dalam tugas-tugas
tertulis.
Mahasiswa dapat mengenali
kosakata yang berkaitan dengan
instruksi dan menggunakan frasa
yang tepat untuk menanyakan
instruksi.

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

5

Rencana: 2024-10-15

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
Penugasan
Pokok Bahasan:
Penugasan
Keterangan:

Tugas Speaking dengan AI sebagai
Partner

Tugas Speaking dengan Bantuan AI:
Manfaat Penggunaan AI dalam Tugas
Speaking:
1.    Latihan Mandiri:  dapat berlatih
kapan saja tanpa harus menunggu
pertemuan tatap muka, karena AI tersedia
24/7.
2.    Feedback Cepat: Dengan
menggunakan AI,  dapat langsung
menerima umpan balik, baik dari segi
bahasa maupun konten medis.
3.    Variasi Skenario: AI bisa digunakan
untuk membuat skenario yang berbeda-
beda, sehingga  dapat mengeksplorasi
berbagai jenis situasi klinis.
4.    Membangun Kepercayaan Diri:
Berbicara dengan AI bisa menjadi langkah
awal yang aman dan nyaman bagi  yang
masih kurang percaya diri berbicara dalam
bahasa Inggris.

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

6 Rencana: 2024-10-22

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
Penugasan
Pokok Bahasan:
Penugasan
Keterangan:

Tugas Tambahan:
Setelah melakukan percakapan dengan AI,
 diminta:
•    Merekam percakapan menggunakan
screen recorder untuk diserahkan sebagai
bukti.
•    Menulis refleksi singkat tentang
kesulitan apa yang mereka hadapi saat
berinteraksi, baik dari segi kosakata,
pemahaman, maupun komunikasi.
Dengan menggunakan AI seperti ChatGPT
untuk latihan speaking,  bisa
mendapatkan pengalaman langsung
dalam menggunakan bahasa Inggris
medis secara aktif, sambil tetap berada

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

1/24/25, 7:08 AM CETAK REKAP MATERI KULIAH
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dalam suasana yang terkendali dan
mendukung.
SILAHKAN UNTUK MENGINSTAL CHAT
GPT DI HP KALIAN DAN GUNAKAN FITUR
VOICE 
Topik Meeting Ke-5: Academic Activities
and Campus Life
Pertama kalian prolog dulu dengan AI sbb
: Hallo, I am…..( sebutkan nama kalian). I
want to practice speaking English with
you, I will call you “………..” sebutkan
nama . I want you and I have a role play
talking as new students. 
Skenario: Anda akan berbicara dengan AI
seolah-olah kalian sedang berbicara
dengan teman baru di kampus,
membahas kehidupan akademik di
universitas. AI berperan sebagai
mahasiswa yang baru mengenal kampus
dan meminta informasi terkait kegiatan
akademik dan kehidupan di kampus.
Panduan Kosakata:
•    Academic year: Tahun akademik
•    Course: Mata kuliah
•    Major: Jurusan
•    Credits: SKS
•    Lecture: Kuliah
•    Library: Perpustakaan
•    Campus: Kampus
•    Schedule: Jadwal
•    Dormitory: Asrama
•    Assignment: Tugas
•    Study group: Kelompok belajar
•    Extracurricular: Ekstrakurikuler

Ucapan untuk Memulai Percakapan -
Pengalaman Menjadi Mahasiswa Baru
Kesehatan
1.    Introducing Yourself as a New
Student:
o    "Hi! I’m [Nama Mahasiswa], and I’m a
new student in the health department. It’s
been an exciting journey so far!"
o    "Hello! I’ve just started my studies in
the nursing program. Let me share my
first week experience as a new student."
tambahkan pengalamannya…….
2.    Asking AI About Student Life: (pilih
salah satu)
o    "Have you ever experienced being a
new student? I’d love to talk about what
it’s like here."
o    "What do you think are the most
important things for a new student in
health sciences?"
3.    Sharing Experiences:
o    "The lectures are great, but I’m still
trying to manage all the practical sessions
and assignments. How do students usually
handle this?"
4.    Talking About Challenges: (Pilih Salah
Satu)
o    "The toughest part for me is balancing
theory and practice in nursing. What do
you think is the best way to manage time
as a health student?"
o    "One of the biggest challenges is
getting used to the clinical practices. Have
you ever experienced something similar?"
Vocabulary List for Lighter Conversation:
•    Freshman: Mahasiswa baru
•    Orientation: Orientasi
•    Lecture hall: Ruang kuliah
•    Lab work: Praktikum
•    Clinical practice: Praktik klinis

1/24/25, 7:08 AM CETAK REKAP MATERI KULIAH

https://umad.ecampuz.com/eakademikportal/index.php?pModule=wtWoo6mboto=&pSub=08iflKeRocelm9eikZ+m0KKamA==&pAct=0dWdoas=&kelas… 3/6



•    Study group: Kelompok belajar
•    Health sciences: Ilmu kesehatan
•    Mentor: Pembimbing
•    Schedule: Jadwal
•    Break time: Waktu istirahat

7 Rencana: 2024-10-29

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
Introduction to academic writing
Pokok Bahasan:
Introduction to academic writing
Keterangan:

Tujuan Pembelajaran

Memahami struktur dasar esai
dan paragraf dalam penulisan
akademik.
Mengenal format formal yang
digunakan dalam menulis
akademik.
Berlatih membuat paragraf
akademik sederhana dengan
menggunakan struktur yang
tepat.

Essay Assignment Instructions

Objective: Write an academic essay
exploring one of the provided topics about
freshman student lifestyle. The essay
should reflect your personal experiences,
observations, or research on the chosen
topic and should demonstrate clear,
logical, and structured writing.

Guidelines:
* Choose a Topic
* Select one of the suggested topics from
the list. Make sure it aligns with your
experiences or interests as a new student.

Research and Outline
* Research your chosen topic, finding
relevant information or studies if needed
to support your points.
* Create an outline with the main points
you’ll cover in the essay. This outline
should include an introduction, body
paragraphs, and a conclusion.
Essay Structure
* Introduction: Present the topic and
briefly outline your essay's main argument
or focus.
* Body Paragraphs: Each paragraph
should cover one main point with
supporting details, examples, or evidence.
* Conclusion: Summarize the main points
and restate your overall argument or
insights about the topic.
Language and Formatting
* Use formal academic language.
* Maintain clarity and coherence in each
paragraph.
* Format the essay in 12-point font, Aptos
Display, 1.5-spaced with 1-inch margins
on all sides.
Essay Length
* Aim for 500–1000 words (around 3
pages).

References
* Cite any sources used to support your
ideas using APA format.
* Include a references page if external
sources are used.
Submission

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

1/24/25, 7:08 AM CETAK REKAP MATERI KULIAH
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* Submit your essay in a Word document
or PDF format/ drive link (prefered)
* Ensure that your name, student ID, and
date are included on the first page.
Due Date:
Please submit your completed essay by
next week at UTS time

8

Rencana: 2024-11-05

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
UTS
Pokok Bahasan:
UTS
Keterangan:

UTS

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

9

Rencana: 2024-11-12

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
talking about emotions
Pokok Bahasan:
talking about emotions
Keterangan:

talking about emotions 
explaining emotions and experiences of
feeling 

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

10

Rencana: 2024-11-19

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
Personality Trait
Pokok Bahasan:
Personality Trait
Keterangan:

talking about personaity and noardgame
about students personality

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

11

Rencana: 2024-11-26

Pelaksanaan: 2024-12-02

Tema:
Polite Communication in Campus
Pokok Bahasan:
Polite Communication in Campus
Keterangan:

Objectives:

Mahasiswa memahami pentingnya
berkomunikasi dengan sopan
dalam lingkungan kampus.
Mahasiswa dapat menggunakan
ungkapan sopan untuk
menyatakan setuju (agree) dan
tidak setuju (disagree) dalam
diskusi.
Mahasiswa dapat meningkatkan
kemampuan berbicara dengan
dialog terkait kehidupan kampus.

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

12

Rencana: 2024-12-03

Pelaksanaan: 2024-12-03

Tema:
handling discussion
Pokok Bahasan:
how to handle discussion
Keterangan:

phrases for handling discussion 

reading comprehesnion on examples of
group dsicussions 

3 topics for group discussion 

tugas 

; mahasiswa membuat group discussion
dengan topik yang dipilih 

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

13 Rencana: 2024-12-10

Pelaksanaan: 2024-12-11

Tema:
Joining Students organization
Pokok Bahasan:
talking about Joining Students
organization
Keterangan:

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

1/24/25, 7:08 AM CETAK REKAP MATERI KULIAH
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discussion on conversation about Joining
Students organization

14

Rencana: 2024-12-17

Pelaksanaan: 2024-12-23

Tema:
Sepakig test 1
Pokok Bahasan:
Sepakig test 1
Keterangan:

Sepakig  test 1

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

15

Rencana: 2024-12-24

Pelaksanaan: 2025-01-03

Tema:
Review Exerise
Pokok Bahasan:
Review Exerise
Keterangan:

Review Exerise 

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

16

Rencana: 2024-12-31

Pelaksanaan: 2025-01-03

Tema:
UAs
Pokok Bahasan:
UAS
Keterangan:

UAS

0620108102 - SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

 
Dosen Pengampu 

SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.
NIDN: 0620108102

Bantul, 24 Januari 2025 
 

NIDN:

1/24/25, 7:08 AM CETAK REKAP MATERI KULIAH
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YAYASAN MAJELIS AT-TUROTS AL-ISLAMY
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Jl. Sitimulyo - Segoroyoso KM 1.5, Karanggayam, Sitimulyo,
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DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi S1 ILMU KEPERAWATAN - S1 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : MKS101 - Bahasa Inggris I
Nama Kelas : KEP1
Jumlah Peserta : 19
Dosen : SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut Relatif
Tugas Aktivitas

Partisipatif
Hasil

Proyek UTS UAS Praktik Lapangan

1. 241010001 KHAERUNNISA SALSABILA MAURY 90.00 80.00 85.00 78.00 82.00 A
2. 241010002 ALEXA ATHA AYUNDA 85.00 80.00 78.00 80.00 80.60 A
3. 241010003 ANJELICA NUR PUTRI 70.00 80.00 80.00 80.00 78.00 AB
4. 241010004 ASRI DIYANAH KAMILIN 70.00 75.00 80.00 70.00 72.50 B
5. 241010005 DHINI SYIFA ANNAFISA 69.00 75.00 80.00 68.00 71.30 B
6. 241010006 EVI MULYANI 65.00 75.00 78.00 65.00 68.60 BC
7. 241010007 FATHIMAH BINTI ISMAIL 70.00 75.00 80.00 80.00 77.50 AB
8. 241010008 INAS TSABITATUL MARDLIYAH
9. 241010009 KHUURUM MAQSUURAAT 65.00 75.00 78.00 72.00 72.10 B
10. 241010010 MOH. HAEKAL AL GHIFARI PUTRA 70.00 80.00 85.00 72.00 75.00 AB
11. 241010011 MUHAMMAD NAFIS 75.00 80.00 85.00 71.00 75.50 AB
12. 241010013 MUHAMMAD UMAR HISYAM 70.00 80.00 79.00 68.00 71.80 B
13. 241010014 MUSA ABDURRAHMAN 67.00 80.00 79.00 68.00 71.20 B
14. 241010015 MUSLIM
15. 241010016 MUTIA HIRA MAYA 62.00 75.00 80.00 69.00 70.40 B
16. 241010017 NADYA KHAIRUNNISA 85.00 80.00 80.00 78.00 80.00 A
17. 241010018 SALSABILA ARROYAN 70.00 75.00 80.00 70.00 72.50 B
18. 241010020 ZARIFUL MAZHURI 65.00 80.00 85.00 70.00 73.00 B
19. 241010021 ZAYDAN ALMUBAROK 60.00 80.00 80.00 68.00 70.00 B

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

SURIP HARYANI, M.Pd. B.I.  

1/24/25, 7:05 AM CETAK DAFTAR NILAI AKHIR
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